
1 
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o finančním vypořádání 
 

Smluvní strany:  

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

se sídlem:  Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava  

IČO:   476 72 234 

zastoupena:  Ing. Vladimír Matta, generální ředitel 

 

a  

RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem:  Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO:   476 73 036 

zastoupená:  Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

 

a 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:  Praha 9, Drahobejlova 1404/4 

IČO:   471 14 975 

zastoupena:  Ing. Josef Diessl, generální ředitel 

 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:  Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 

IČO:   411 97 518 

zastoupena:  Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 

 

a 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

Se sídlem:  Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 

IČO:   471 14 304 

Zastoupena:  MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 

 

a 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

se sídlem:  Mladá Boleslav, Husova 302, PSČ 29301  

IČO:   463 54 182 

zastoupena:  Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka 

 

a 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  

se sídlem:  Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ 14000  

IČO:   471 14 321 

zastoupena:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

 

(společně jako „Zdravotní pojišťovny“ nebo samostatně každá jako „Zdravotní pojišťovna“)  



2 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek č. 1 ke smlouvě o finančním vypořádání dodávek 

antigenních testů (dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

Zdravotní pojišťovny uzavřely dne 22. 3. 2022 smlouvu o finančním vypořádání dodávek antigenních 

testů (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností Zdravotních 

pojišťoven pro účely faktické realizace clearingu (ve smyslu vyplývajícím ze Smlouvy), a to na základě 

dat, jež budou zpracována v souladu s dříve uzavřenou smlouvou o spolupráci, kterou Zdravotní 

pojišťovny uzavřely dne 1. 3. 2021 a zároveň i nastavení vzájemných mechanismů a pravidel pro účely 

realizace clearingu.  

 

 

II. Předmět Dodatku  

 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy spočívající v doplnění úpravy vzájemných práv a povinností 

Zdravotních pojišťoven v souvislosti s vymáháním pohledávek po Poskytovatelích soudní cestou včetně 

volby společného právního zástupce pro toto vymáhání.    

 

 

III. Změny čl. III. Smlouvy  

 

Zdravotní pojišťovny se dohodly, že v článku III. odstavec 3 Smlouvy zní:  

 

3. Zdravotní pojišťovny se dohodly, že za činnosti dle této Smlouvy nenáleží Pověřenému zástupci ani 

dalším Zdravotním pojišťovnám odměna ani náhrada nákladů s touto činností souvisejících, a to 

s výjimkou té části soudních poplatků vynaložených nejprve konkrétní Zdravotní pojišťovnou za účelem 

soudního vymáhání případných pohledávek vůči Poskytovatelům, na jejíž úhradu následně a v důsledku 

navazujícího pravomocného rozhodnutí příslušného soudu nebude dané Zdravotní pojišťovně přiznán 

nárok vůči Poskytovateli (dále jen“ Pravomocně nepřiznaná část soudních poplatků“) a dále s výjimkou 

nákladů soudních řízení vzniklých na straně Poskytovatelů, jako protistrany, na jejichž úhradu bude 

příslušnému Poskytovateli k tíži příslušné Zdravotní pojišťovny přiznán nárok v důsledku pravomocného 

rozhodnutí příslušného soudu (dále jen „Náklady řízení protistrany“) a dále s výjimkou nákladů 

vynaložených na právní zastoupení Zdravotních pojišťoven právním zástupcem v soudním řízení (dále 

jen „Náklady právního zastoupení“). Zdravotní pojišťovny se rovněž dohodly, že za období, kdy bude 

Pověřený zástupce v souladu s touto Smlouvou disponovat finančním plněním vymoženým v pověření 

za všechny Zdravotní pojišťovny, nebudou vůči němu Zdravotní pojišťovny v této souvislosti požadovat 

žádný úrok či vznášet jiné nároky.  

 

Zdravotní pojišťovny se dohodly, že v článku III. Smlouvy se za dosavadní odstavec 4 vkládá nový 

odstavec 5, který zní:  

 

5. Zdravotní pojišťovny se dohodly, že soudním vymáháním pohledávek, které se nepodaří Pověřenému 

zástupci vymoci mimosoudně, pověřují Mgr. Jakuba Štilce, advokáta s ev. č. ČAK 13451, jednatele 

společnosti ŠTILEC & PARTNERS advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 061 95 385, se sídlem Slezská 949/32, 



3 
 

Vinohrady, 120 00 Praha 2. Za tímto účelem se mu všechny Zdravotní pojišťovny zavazují  poskytnout 

veškerou součinnost, zejména mu udělit plnou moc pro zastupování. 

 

 

IV. Změny čl. V. Smlouvy  

 

Zdravotní pojišťovny se dohodly, že v článku V. odstavec 9 Smlouvy zní:  

 

9. Veškerá případná další plnění vymožená prostřednictvím Pověřeného zástupce ze strany 

Poskytovatelů v souladu s touto Smlouvou, která Pověřený zástupce obdrží po 1. 1. 2023,  je Pověřený 

zástupce povinen rozdělit mezi jednotlivé Zdravotní pojišťovny vždy za daný kalendářní rok nejpozději 

do 31. 12. následujícího kalendářního roku. Rozdělení případného plnění dle předchozí věty se Zdravotní 

pojišťovny zavazují provést podle poměru Výkonů testování skutečně uznaných příslušnou Zdravotní 

pojišťovnou a celkového počtu všech uznaných Výkonů testování všemi Zdravotními pojišťovnami podle 

vzorce VÝKONYn /  VÝKONŮn, se zachováním významu jednotlivých pojmů ve smyslu odst. 3 tohoto 

článku. Pro tyto účely se každá Zdravotní pojišťovna zavazuje vystavit Pověřenému zástupci daňový 

doklad se splatností v délce nejméně 15 dní od jeho vystavení.  

 

 

V. Změny čl. VI. Smlouvy  

 

Zdravotní pojišťovny se dohodly, že v článku VI. odstavec 3 Smlouvy zní:  

 

3. Veškeré náklady na Pravomocně nepřiznanou část soudních poplatků, Náklady řízení protistrany i 

Náklady právního zastoupení vynaložené Pověřeným zástupcem a v případě překročení počtu soudních 

sporů ve smyslu předchozího odstavce i ze stany dalších Zdravotních pojišťoven, budou následně 

vypořádány vůči těm Zdravotním pojišťovnám, které je v souladu s touto Smlouvou vynaloží. Za tímto 

účelem vystaví každá Zdravotní pojišťovna, které takové náklady v souladu se Smlouvou vzniknou, 

ostatním Zdravotním pojišťovnám daňový doklad znějící na poměrnou částku vypočtenou z celkových 

a dosud nevykázaných nákladů na Pravomocně nepřiznanou část soudních poplatků, Náklady řízení 

protistrany i Náklady právního zastoupení vynaložených danou Zdravotní pojišťovnou. Poměrná částka 

ve smyslu předchozí věty bude ve vztahu ke každé Zdravotní pojišťovně vypočtena jako poměr Výkonů 

testování skutečně uznaných příslušnou Zdravotní pojišťovnou a celkově počtu všech uznaných Výkonů 

testování všemi Zdravotními pojišťovnami podle vzorce VÝKONYn / ∑VÝKONŮn, a se zachováním 

významu jednotlivých pojmů ve smyslu článku V. odst. 3 Smlouvy.  

 

Zdravotní pojišťovny se dohodly, že v článku VI. odstavec 5 Smlouvy zní:  

 

5. Zdravotní pojišťovny se vzájemně shody, že při vymáhání jejich nároků vůči Poskytovatelům ve smyslu 

odst. 1 tohoto článku bude postupováno cestou soudního sporu pouze v případě, že celkový takto 

uplatněný nárok vůči jednotlivému Poskytovateli překročí částku ve výši 14.000,- Kč. V opačném 

případě bude v daném případě záležitost na vyhodnocení možného ekonomického přínosu takového 

postupu ze strany Pověřeného zástupce.  

 

VI. Závěrečná ustanovení  

 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi Zdravotními pojišťovnami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Zdravotní pojišťovny se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv podle 



4 
 

z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů provede Pověřený zástupce (tj. 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví).  

 

Dodatek se uzavírá elektronicky.  

 

Zdravotní pojišťovny shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly a svůj 

souhlas s obsahem jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých 

zástupců.  

 

 

V _________________dne _____ 

 

 

 

___________________________________ 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

 

 

 

___________________________________ 

RBP, zdravotní pojišťovna 

 

 

 

___________________________________ 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

 

 

 

____________________________________ 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

 

 

 

_____________________________________ 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

 

 

 

_____________________________________ 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  

 

 

 

_____________________________________ 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců  

bank, pojišťoven a stavebnictví 


		2023-10-10T15:04:02+0200




